Fatturati e utili dei primi 20 gruppi italiani, 2004-5 (in migliaia di euro)

(Fonte: Studio R&S Mediobanca, 2006)

Fatturato netto

Eni

Fiat

Enel

Telecom Italia
Finmeccanica
Erg
STMicroelectronics NV
Edison

Tenaris S.A.
Fininvest

I.F.I.

Edizione Holding
Italmobiliare
Pirelli & C.
Alitalia

Luxottica Group
Cofide

Indesit Company
Buzzi Unicem
AEM

2004

57.545.000
45.637.000
28.674.000
28.178.000
8.834.000
6.353.000
7.426.000
5.511.000
3.506.000
5.350.000
5.288.000
4.990.000
4.683.000
3.967.000
4.054.000
3.255.000
3.062.000
3.100.000
2.772.000
1.767.000

2005

73.728.000
46.546.000
32.000.000
29.738.000
10.952.000
8.958.000
7.529.000
6.650.000
5.710.000
5.586.000
5.429.000
5.402.000
5.163.000
4.546.000
4.478.000
4.371.000
3.383.000
3.064.000
2.951.000
2.924.000

Risultato netto

2004

7.059.000
-1.634.000
2.631.000
1.815.000
563.000
194.000
509.000
354.000
665.000
423.000
120.000
197.000
192.000
251.000
-844.000
287.000
74.000
100.000
175.000
210.000

I fatturati dell'industria musicale, 2004 (in migliaia di euro)
(Fonte: Rapporto AskMusica2005)

Discografia (contratti generali+opera x opera)

Digital delivery/New Media

Eventi e spettacolo - musica leggera
Eventi e spettacolo - altri eventi
Ballo

Diritto d'autore altri consumi intermedi

Diritto connesso consumo intermedio
Strumenti musicali

Scuole e formazione musicale
Elettronica audio

Copia privata - Diritto d'autore

Copia privata - Diritto connesso
Diritto d'autore - Estero

Diritto connesso - Estero

TOTALE

527.100
141.000
144.900
180.000
590.000
174.400
13.000
340.800
122.500
n.d.
7.800
11.100
31.500
100

2.284.200

2005

8.788.000
1.331.000
3.895.000
3.216.000
373.000
385.000
225.000
500.000
1.083.000
1.805.000
676.000
302.000
211.000
327.000
-168.000
342.000
40.000
51.000
256.000
242.000

Di cui, diritti:

56.700
2.500
72.200

90.100
174.400
13.000

7.800
11.100
31.500

100

459.400



